
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 74
1 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση «Γελάδα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Πα−
λιάμπελων του Δήμου Ανακτορίου Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας.................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,350 στρεμμάτων 
στη θέση «Κούμαρο» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Κρυ−
ονερίου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας. ............... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 3.817,37 τ.μ. στη θέση «Κατσιτζή» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ελεώνα, Δήμου Θηβών του Νομού 
Βοιωτίας. ..................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 822 (1)
  Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 

θέση «Γελάδα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Πα−
λιάμπελων του Δήμου Ανακτορίου Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ.532/1970, β.δ.704/1970, β.δ.705/1970, 
β.δ.92/1972, π.δ.347/1986, ν.2026/1992 και π.δ.97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.719/1977 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν.3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενο−
ποίηση του φορολογικού ελέγχου & άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ. Α΄ /28.1.2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−

θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 39 του ν.2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11405/6.9.2004 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμοδία 
Διεύθυνση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγι−
αλού και παραλίας. 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 36/27.7.2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης. 

7. Την από 13.6.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην θέση 
«ΓΕΛΑΔΑ» του Δημοτικού Διαμερίσματος Παλιάμπελων 
του Δήμου Ανακτορίου Ν. Αιτωλοακαρνανίας. 

8. Τα τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα αιγι−
αλού και παραλίας τα οποία συντάχθηκαν σε κλίμακα 
1:500 τον Απρίλιο του 2006 από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Χρήστο Σπηλια, σε μία (1) πινακίδα, εις τετραπλούν, 
ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
13.6.2006 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Αρ−
γιαδίτη Ιωάννα, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλοακαρνανίας και θεωρήθηκαν από την ίδια στις 
25.10.2006.

9. Την σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού 
που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 544.5/1230/06/14.12.2006 
έγγραφο του.

10. Το αρ. πρωτ. 3968/9.1.2007 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 
279/10.1.2007) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αι−
τωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα 
σχετικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13.6.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην θέση «ΓΕΛΑΔΑ» του Δ.Δ. Παλιάμπελων 
του Δήμου Ανακτορίου Νομού Αιτωλ/νίας, καθώς και τα 
τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα αιγιαλού και 
παραλίας τα οποία συντάχθηκαν σε κλίμακα 1:500 τον 
Απρίλιο του 2006 από τον Πολιτικό Μηχανικό Χρήστο 
Σπηλιά, σε μία (1) πινακίδα, εις τετραπλούν, ελέγχθηκαν 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 13.6.2006 από 
την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Αργιαδίτη Ιωάννα 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανί−
ας και θεωρήθηκαν από την ίδια στις 25.10.2006.

613



614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στα τοπογραφικά αυτά διαγράμματα καθορίσθηκε η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ....... Α36, Α37, η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2, ......... Π36, Π37.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων για 
όλο το μήκος της ακτής για την εξυπηρέτηση των σκο−
πών της παραγράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγρά−
φου 3 του άρθρου 2 του ν.2971/2001.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλοακαρνανίας στην οποία 
κοινοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για 
την άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και 
των Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Ανακτο−
ρίου για ανάρτηση τους (Γνωμοδότηση αριθμ. 562/2005 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και 
τα τοπογραφικά διαγράμματα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

-

ΕΚΘΕΣΗ
 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

 ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρο 3
του ν.2971/2001

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Παρα−
λίας στη θέση «Γελάδα» τον Δημοτικού Διαμερίσματος 
Παλιάμπελων Δήμου Ανακτορίου του Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας, στα Παλιάμπελα σήμερα, 13 Ιουνίου του 
έτους 2006, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 μ.μ., οι υπογε−
γραμμένοι:

1. ΝΤΑΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Εφοριακός ΔΕ/Α΄, Προϊ−
στάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως 
Πρόεδρος.

2. ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας 
(κοινή υπουργική απόφαση), ως μέλος της επιτροπής.

3. ΤΖΙΩΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ως αναπληρωτής Προϊστά−
μενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της Επι−
τροπής.

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, Υποπλοίαρχος 
Λ/Σ Πρέβεζας, ως αναπληρωτής του Λιμενάρχη, ως μέ−
λος της επιτροπής.

5. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΚΛΗΜΕΝΤΙΑ, Διευθύντρια της Διεύθυν−
σης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, ως μέλος της επιτροπής (παρότι ει−
δοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε, απούσα).

Για την τήρηση του παρόντος πρακτικού, ορίστηκε 
γραμματέας η Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΔΕ/Α΄, 
αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν.2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν του υπ’ αριθμ. 1157/
Φ.410/227/8.6.2006 εγγράφου του Προέδρου αυτής, με−

ταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή και 
λαβόντες υπόψη:

Την από 13.4.2006 αίτηση των κληρονόμων Παντελή 
Καλαμάκη, σύμφωνα με την οποία αιτούνται τον κα−
θορισμό ορίων αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Γελάδα» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Παλιάμπελων του Δήμου 
Ανακτορίου του Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Τα υπό του Χρήστου Σπηλιά, Πολιτικού Μηχανικού, 
τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, συντα−
χθέντα τον Απρίλιο του 2006, σε μία (1) πινακίδα, εις 
τετραπλούν (4πλούν) σε κλίμακα 1:500, ελεγμένα για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 13.6.2006 από την 
Αργιαδίτη Ιωάννα, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Αιτωλοακαρνανίας 
και θεωρημένα από την ίδια στις 25.10.2006.

Τις διατάξεις του ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 
ως αυτός τροποποιήθηκε ως σήμερα, καθώς και την 
προς τούτο Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία.

Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με κατακόρυφες /κλίσεις και μεγάλα ύψη στέ−
ψης.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, με έδαφος βραχώ−
δες και εκτός σχεδίου.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από δεν−
δρώδη φυσική βλάστηση μεταξύ των κορυφών Α21 και 
Α22.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή δεν 
προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 7−10B, 
κυρίως από ΒΔ διευθύνσεις, εντάσεως έως 4Β.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
εν μέρει από βραχώδη σύσταση και εν μέρει από χοντρό 
βότσαλο και απότομες κλίσεις με μεγάλα βάθη κοντά 
στην ακτή (ανώμαλος).

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στην δη−
μιουργία μεγαλύτερης έκτασης κυματικού πεδίου σε 
σχέση με κλειστές περιοχές που έχουν την ίδια ένταση 
ανέμου.

στ. Την ύπαρξη πέτρινου τοιχίου μεταξύ των κορυ−
φών Α21 και Α22 κατά μήκος του αιγιαλού, καθώς και 
τσιμεντένιας σκάλας για πρόσβαση στον αιγιαλό πα−
λαιότητας τουλάχιστον πενήντα ετών.

ζ. Στο χάρτη Δ 1.2. Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Πα−
ραγωγικής Δραστηριότητας (κλίμακα 1:800000) του Πε−
ριφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αει−
φόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος (ΦΕΚ 
1470/Β΄/9.10.2003), στη χερσαία περιοχή προβλέπεται 
«Ενδεικτική Ευρύτερη Ζώνη ελεγχόμενων δραστηριο−
τήτων τουρισμού−παραθερισμού».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 615

η. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα 
δημόσια κτήματα σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη. 

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Δεν έχουν καταγραφεί ευπαθή οικοσυστήματα και 

δεν έχουν καθοριστεί προστατευόμενες περιοχές.
ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν διαπι−

στώθηκαν επιχωματώσεις όπως φαίνεται στα συνημμένα 
τοπογραφικά διαγράμματα, τα οποία αποτελούν και ανα−
πόσπαστο τμήμα της έκθεσης αυτής, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού δια−
γράμματος ως εξής:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ..., Α36, Α37, 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνι−
ες συντεταγμένες από το Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 
Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α ’87) και

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική με στοιχεία Π1, Π2, ...., Π36, Π37, της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγ−
μένες από το Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 
(Ε.Γ.Σ.Α ’87) και απέχει από την οριογραμμή του αιγιαλού 
απόσταση 10 μέτρων και είναι παράλληλη σ’ αυτήν σε 
όλο το μήκος της.

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων, 
για να εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 3 της §2 
του ν.2971/2001.

3. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Η Επιτροπή
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΑΟΥΛΑΣ

ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ
ΚΛΗΜΕΝΤΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ



616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 617

    Αριθμ. 131 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,350 στρεμμάτων στη 

θέση «Κούμαρο» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Κρυονερί−
ου Δήμου Αμαλιάδος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 αποφ. Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδας

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν.2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την 90/9.1.2007 πρόταση του Δασαρχείου Αμαλι−
άδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που 
την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εξερ−
ράγη στις 10.11.2006 και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση 
της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 3.1.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,350 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Κούμαρο», Περιφέρειας Δ.Δ. Κρυονερίου Δήμου 
Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης και αει−
φύλλων − πλατυφύλλων.

Νότια: Ομοίως ως άνω.
Ανατολικά: Με αγρό και ελαιοστάσιο Αικατερίνης συζ. 

Π. Λουρίδα.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ     



618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 619

 Αριθμ. 610 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.817,37 τ.μ. στη θέση «Κατσιτζή» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ελεώνα, Δήμου Θηβών του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 « Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.» 
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 « Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως τροποποιήθηκαν με τον ν.208/2003 και 
συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 242/18.1.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το παρελθόν, σύμφωνα με την από 12.12.2006 έκθεση 
αυτοψίας− φωτοερμηνείας του Δασολόγου Σάββα Κα−
τσιάνη και την αριθμ. 5444/13.12.2006 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δασάρχη Θηβών, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν.998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν.3208/2003 καλυπτόμενη από 
δασική βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων σε πυκνό−
τητα 50−60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

θ. Την αριθμ. 202/26.1.2007 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού 3.817,37 τ.μ. στη θέση «Κατσιτζή», 
περιφέρειας Δ.Δ. Ελεώνα, Δήμου Θηβών, με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία :
Τμήμα Α΄ (Γ, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Γ) και Τμήμα Β΄ (1, Α΄, Β΄, 

Α6, 2, 1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Α΄ (Ε: 2.229,62 τ.μ.)
Ανατολικά : Με αγροτική έκταση (σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 5444/2006 πράξη χαρακτ/σμού). 
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση (σύμφωνα με την 

υπ’ αριθμ. 5444/2006 πράξη χαρακτ/σμού). 
Βόρεια : Με αγροτική έκταση (σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 5444/2006 πράξη χαρακτ/σμού). 
Νότια : Με αγροτική έκταση (σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 5444/2006 πράξη χαρακτ/σμού).
Τμήμα Β΄ (Ε: 1.587,75 τ.μ.)
Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση (σύμφωνα με 

την αριθμ. 5444/2006 πράξη χαρακτ/σμού). 
Δυτικά : Με αγροτική έκταση (σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 5444/2006 πράξη χαρακτ/σμού). Βόρεια : Με 
δημόσια δασική έκταση (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  
5444/2006 πράξη χαρακτ/σμού). 

Νότια : Με αγροτική έκταση (σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 5444/2006 πράξη χαρακτ/σμού).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν.3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ.18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000740103070008*


		2007-03-16T13:50:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




